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Projekti SIVET (Social Inclusion in Vocational Education and Training) 

”Gjithëprfshirja Sociale në Arsimin dhe Aftësimin Profesional’ i financuar nga 

Kultur Kontakt Austria, i mbështetur nga Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e 

Teknologjisë është realizuar nga Qendra për Avancimin e Performancës së 

Arsimit - QAPA.  

Projekti ka filluar të realizohet më datën 31 Tetor 2014, nga Udhëheqësi dhe 

Ndërmjetësuesi i Projektit Prof.Osman Buleshkaj me Stafin e QAPA-së. 

Transfrormimi i Klasëve të zakonëshme në Klasa Gjithëpërfshirësëse është 

mirëpritur me shumë interes dhe entuziazëm nga Drejtorët dhe Mësimdhënësit e 

Shkollave, Strukturat Politike, Drejtorit e Arsimit e veqanërisht nga nxënësit. 

Jan trajnuar katër Trajnerë të fuqishëm, të cilit kanë arritur të zhvillojnë trajnimin 

gjashtë ditor në 5 shkollat e përfshira në Projekt me 100 mësimdhënës. 

100 Pjesëmarrësit nga 5 Shkollat e përfshira në Projekt kan ndjekurTrajnimet me 

interesim të veçant, të cilin interesim e dëshmon reflekimimi I tyre me punimet 

përmbledhëse që I kan realizuar pas përfundimit të modulit të tretë. Është bërë 

Certifikimi I 100 Pjesëmarrësve në Trajnim, organizuar nga QAPA në 

bashkëpunim me shkollat dhe Drejtorët e Shkollave. Jan ftuar edhe kryetarët e 

Komunave, Drejtorët e Arsimit Komunal në mënyrë që tu bëhet thirrje Komunave 

që Arsimi në Kosovë të përkrahet pareshtur nga të gjitha strukturat. 

Rezultati i aktiviteteve të zhvilluara 

Njëqind mësimdhënës të aftësuar për Githëpërfshirje Sociale në Arsim dhe 

Aftësim Profesional bazuar në metodologjinë  

Treguesi:  



a. Pjesëmarrja masive në trajnime (97.3) 

b. Nota e përgjithshme e vlerësimeve e pjesëmarrësve pesë 

AKTIVITETI I QAPA-s- për GARANTIMIN E QËNDRUESHMËRISË SË 

PROJEKTIT: 

1. Tri monitorime gjatë vitit për të konstatuar mirëmbajtjen dhe shkallën e 

shfrytëzimit të Mësonjëtoreve - Klasave për Gjithëpërfshirje Sociale në Arsim dhe 

Aftësim Profesional. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Shkolla e mesme profesionale – Shtime ( para dhe pas) 

 

 



 

Shkolla e mesme profesionale – Obiliq 

 

 



Shkolla e mesme profesionale – Prishtinë ( para dhe pas) 

 

 



Shkolla e mesme profesionale –Lipjan ( para dhe pas )

 

 



 

 

 

 


